-B SipTCTO'Dê-SAUmc.
CÂMARA MUNICIPAL DEm míiKiSli^;5 -MA

«iM legisUfiw p«r<t lodftS

GABINETE VEREADOR PROFESSOR NELSON FERREIRA

INDICAÇÃO: N“244/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Re^mento Interno (RI), solicita que seja submetida a
presente INDICAÇAO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe:

ao

QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE
RETIRADA DE TRONCOS DE ÁRVORES NO ENTORNO DO

CAMPO DE FUTEBOL DO POVOADO ALDEIA E PROCEDIDA

LIMPEZA GERAL DO MESMO.

JUSTIFICAÇÃO:

O pedido de providências em referência, faz-se necessário e

urgente a execução, em razão do campo supracitado ser o principal espaço

público que fica 24 horas a disposição dos jogadores do Povoado Aldeia e

adjacentes, sendo que atualmente se encontra coberto pelo matagal e os pés

de eucalipto localizados no entorno do referido campo foram retirados com

motosserra e os troncos não foram retirados, o que oferece grande perigo

de acidente aos adetas que utilizam o espaço referenciado.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

contribuindo com as melhorias das práticas esportivas do Povoado Aldeia.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 13 DE ABRIL DE 2023.

nelíSn^rreira
Vereador Autor (PDT)

PROFESSOR

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noielo, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -
Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com